## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 1-00-128/00-21-14 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

4 сентября 2014 г.

г. Москва

Председатель Комиссии Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению нарушении антимонопольного законодательства, дела 0 начальник Управления контроля электроэнергетики ФАС России В.Г. Королёв на основании приказа ФАС России от 03.09.2014 № 560/14 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Энергетическая сбытовая компания Башкортостана» (место нахождения: 450022, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ст. Злобина, д. 31/4) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О  $\mathbf{c}$ 01.01.2013 конкуренции», выразившихся В навязывании зашите ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» дополнительных объемов оказанных услуг по передаче электрической энергии и дополнительной стоимости сбытовых услуг, рассчитанных без учета электрических связей между энергопринимающими устройствами конечного потребителя электроснабжения ПО договору № 930090070 от 01.01.2011,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Назначить дело № 1-00-128/00-21-14 к рассмотрению на 30 сентября 2014 года в 11 часов 00 минут по адресу: ул. Садовая Кудринская, д.11, каб. 348 (3-й этаж) Д-242, ГСП -5, г. Москва, 123995.
  - 2. Привлечь к участию в рассмотрении в дела № 1-00-128/00-21-14 в



качестве заявителя ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» (адрес местонахождения: 105066, г. Москва, ул. Ольховская, д. 27, стр. 3).

3. Привлечь к участию в рассмотрении в дела № 1-00-128/00-21-14 в качестве ответчика ООО «Энергетическая сбытовая компания Башкортостана» (место нахождения: 450022, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ст. Злобина, д. 31/4).

## Примечание:

<sup>1.</sup> С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон 8-(499)755-23-23 (вн. 088-292)

<sup>2.</sup> Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о представителях необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела.